

Niepokalaną

ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 51(630) 17.12.2023

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach
Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

Rok Liturgiczny B / II

Łz 61,1-2a.10-11 Ogromnie się
weseli w Panu

1 Tes 5,16-24 Przygotujcie duszę
i ciało na przyjście Pana

J 1,6-8.19-28 Świadek Jana
Chrzciela o Chrystusie

III NIEDZIELA ADWENTU

Pośród was jest W naszym przeżywaniu Adwentu szczególne miejsce zajmuje św. Jan Chrzciel. W Prologu Janowym, opisującym tajemnicę Wcielenia i przyjścia Syna Bożego na ziemię, jest także miejsce na historię Jana Chrzciela. Postać, którą sam Jezus nazywa największym spomiędzy narodzonych z niewiasty, odgrywa zasadniczą rolę w Jego misji. Bez niego trudno sobie wyobrazić historię Jezusa. Jan jest łącznikiem pomiędzy Pierwszym a Drugim Przymierzem, między obietnicami Starego Testamentu

tu i ich wypełnieniem w Chrystusie. Jego pojawienie się nie tylko przygotowuje lud Izraela na przyjście Mesjasza, ale także potwierdza ciągłość Bożej historii Zbawienia, która właśnie wkracza w decydującą fazę.

Jan jest świadomy swojej tożsamości i misji. Kiedy przybywają do niego z Jerozolimy kapłani i lewici, wyznaje im, że nie jest ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem. Wszystko, co robi Jan, chrzest, którego udziela, przygotowuje świat na nadejście Chrystusa – to jest jego największa misja. Ta misja uwalnia go od odpowiedzialności ponad jego siły i daje prawdziwą radość. On ma tylko wskazać Jezusa – nic więcej. Zaznacza, że on sam jest nawet mniej niż Jego niewolnikiem, który nie jest godzien rozwiązać rzemyka u Jego sandałów.

Ta postawa Jana Chrzciela pokazuje nam konieczność nawrócenia, czyli ciągłego rozpoznawania w naszym życiu Jezusa. Jan, który udzielał chrztu wodą, zaprasza nas do zanurzenia się w Jezusie Chrystusie, do zmiany centrum naszego życia i jego kierunku tak, aby nic z tego, co należało do przeszłości już nie istniało. Na wzór proroka znad Jordanu mamy oddać się do dyspozycji Jezusa. Trzeba więc podjąć pracę nad sobą tak, by dokonano się w nas nawrócenie. Nie jest to sprawa prosta, jednak wysiłek zainwestowany w relację z Bogiem może stać się źródłem wielkiej radości.

ks. Zbigniew Snarski

Z NAUCZANIA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

Pojęcie „miłosierdzia” ma swoją długą i bogatą historię w Starym Testamencie. Musimy do tej historii sięgnąć, aby tym pełniej ujawniło się owo miłosierdzie, które objawił Chrystus. Objawiając je zarówno czynami jak nauczaniem, zwracał się do ludzi, którzy nie tylko znali pojęcie miłosierdzia, ale którzy ponadto ze swej wielowiekowej historii, jako Lud Boży Starego Przymierza wynieśli szczególne doświadczenie miłosierdzia Bożego. Było to doświadczenie zarówno społeczne i wspólnotowe, jak też indywidualne i wewnętrzne.

Izrael był bowiem ludem Przymierza z Bogiem, któremu to Przymierzu niejednokrotnie bywał niewierny. Kiedy budziła się świadomość tej niewierności – a w ciągu dziejów Izraela nie brakło proroków i mężów, którzy świadomość taką budzili – wówczas odwoływano się do miłosierdzia. Znajdujemy na to ogromnie wiele dowodów w Księgach Starego Testamentu. Z ważniejszych wydarzeń i tekstów biblijnych można tu przytoczyć po-

czątek epoki Sędziów (por. Sdz 3,7-9), modlitwę Salomona z okazji poświęcenia Świątyni (por. 1 Krl 8,22-53), prośbę proroka Micheasza o przebaczenie (por. Mi 7,18-20), Izajaszowe orędzie pocieszenia (por. Iz 1,18; 51,4-16), modlitwę wygnańców (por. Ba 2,11-3,8), odnowę Przymierza po powrocie z wygnania (por. Ne 9). Znamienne jest, że mowy prorockie owo miłosierdzie, do którego odwołują się ze względu na grzechy ludu, wiążą niejednokrotnie z wyrażonym obrazem miłości ze strony Boga. Bóg miłuje Izraela miłością szczególnego wybrania, podobną do miłości oblubieńca (por. np. Oz 2,21-25; Iz 54,6-8) i dlatego przebaczy mu winy, przebaczy nawet zdrady i niewierności. Jeśli spotka się z pokutą, z prawdziwym nawróceniem, przywróci swój lud z powrotem do łaski (por. Jr 31,20; Ez 39,25-29). W mowach proroków miłosierdziu oznacza szczególnie potęgę miłości, która jest większa niż, grzech i niewierność ludu wybranego.

Dives in Misericordia, 4

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj Niedziela radości, która uświadamia, że Bóg jest blisko nas, że jest z nami, że stał się naszym bratem. Dziękujemy wszystkim którzy pomogli przygotować i przeprowadzić rekolekcje.

2. Jeszcze raz dziękujemy Mikołajowi, wszystkim ofiarodawcom, darczyńcom, tym którzy pomogli przygotować ciasta i podarunki. Do nabycia świece Caritas (20zł), opłatki na stół wigilijny.

3. Roraty w tygodniu o godz. 7.00. W środę (18.30) i sobotę (7.00) zapraszamy dzieci, młodzież. Pamiętajmy o lampionach, a dzieci o serduszkach z postanowieniem, które będą losom do wybrania figurki MB do zabrania na modlitwę domową do następnych rorat.

4. W niedzielę 24.XII Wigilia Bożego Narodzenia (tego dnia nie będzie mszy o godz. 15.00). Zachęcamy do zachowania tradycji powstrzymania się od spożywania potraw mięsnych. Pasterka w Maćkowej Rudzie o godz. 22.00, a w Wigrach o 24.00. Pół godziny przed pasterką zapraszamy na wspólne kołędowanie. Pamiętajmy o samotnych, chorych i o naszych zmarłych. Pierwszy dzień świąt 25.XII msze św. o godz. 9, 12 i 15, nie ma mszy w Maćkowej Rudzie, a w drugi dzień świąt jak w niedzielę (taca na WSD w Ełku).

5. W tym tygodniu: poniedziałek Nowenna do Ducha Św. a po mszy spotkanie Akcji Katolickiej. Czwartek nowenna do MB Niepokalanej o 18.00 oraz rozpoczęcie kwartalnych dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin. Poniedziałek 25.XII o godz. 17.00 zapraszamy na comiesięczną adorację w intencji pokoju.

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 470zł. Dziś ofiary na fundusz remontowy i utrzymanie kościoła.

7. Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem. Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu, a w niedzielę po mszy o 9.00.

8. Zaopatrzymy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł. Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł). Płyta „W drodze do Betlejem” wydanej przez Klasztor w Wigrach, na której znajdziemy kołеды i pastorałki (10zł). Poradniki: Adwentowy, Świąteczny, Objawienie Pańskie, Kołędowy (5zł). Modlitewniki dla chorych, Błogosławieństwo domu, Na całe życie (10zł). Kalendarz ze świętymi i receptami (10zł).

9. Módlmy się, aby z naszej parafii znalazły się osoby, które odkryją w sobie powołanie do bycia Katechistą. Po szczegółowe informacje prosimy zgłosić się do księdza Proboszcza.

10. Kuchnia wigierska zaprasza do skorzystania z oferty posiłków na wynos na spotkania rodzinne oraz wigilijno-świąteczne. Informacje i szczegóły pod tel. 789190068.

11. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu.

INTENCJE MSZALNE

17/12 III NIEDZIELA ADWENTU

9:00 - +Janusz Domysławski

9:00 - o zdrowie i błóg. Boże dla Brygidy Aleksandrowicz z ok. urodzin

12:00 - za parafian

12:00 - +Jan Terlecki (g.16)

15:00 - za Ojczyznę

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Anna, Antoni, Józef, Witold z rodz. Szulewskich

18/12 PONIEDZIAŁEK

7:00 - +Jan Terlecki (g.17)

7:00 - w int. Bogu wiadomej przez wst. Św. Józefa

18:30 - +Wiesław Żyliński 1 r. śm.

19/12 WTOREK

7:00 - +Jan Terlecki (g.18)

7:00 - w int. Bogu wiadomej przez wst. Św. Józefa

18:30 - +Leokadia Buczyńska 4 r. śm.

20/12 ŚRODA

7:00 - +Jan Terlecki (g.19)

7:00 - w int. Bogu wiadomej przez wst. Św. Józefa

18:30 - +Anna, Antoni, Henryk Daniłowicz

18:30 - za Urszulę o łaskę zdrowia, Bożego błóg.

21/12 CZWARTEK

7:00 - +Jan Terlecki (g.20)

7:00 - +Teresa Turowska

18:30 - +Anna Nowicka

18:30 - w intencjach nowenny: 1. za Joannę i Patryka Niedźwieckich, rodziców Hani o Boże błóg. op. Maryi dla całej rodz.; 2. +Natalia Jadeszko - za rodziców o Boże bł. (od Doroty i Jana Bazylewiczów)

22/12 PIĄTEK:

7:00 - +Jan Terlecki (g.21)

18:30 - +r. Trockich, Trzcianowskich, Kozłowskich, Pietkiewiczów, d.w.cz.ć.

18:30 - w intencji Bogu wiadomej

Wigilia, opłatek, pasterka.

dokończenie ze strony 4

– W czasie wigilii poprzedzających święta czuwano, modlono się i poszczono. W wigilię Bożego Narodzenia tradycyjnie pościmy. Trzeba jednak przyznać, że wigilijne dania, choć bezmięsne, nie należą do ubogich. To wspaniale wyraża nastrój tego wieczoru. Z jednej strony jeszcze oczekujemy, a z drugiej radość osiąga swe apogeum – Jezus jest już bardzo blisko – podkreślił ks. Studenski.

Od 2003 roku – zgodnie z formułą przykazań kościelnych, zatwierdzonych przez Watykańską Kongregację Nauki Wiary – formalnie nie obowiązuje post w wigilię Bożego Narodzenia. Niemniej Polacy zwykle nie spożywają tego dnia mięsa w poszanowaniu dla wielowiekowej tradycji, a biskupi polscy zachęcają wierzących do dochowania wierności tej tradycji. Wigilia postna obowiązuje katolików jedynie wówczas, gdy przypada w piątek.

Pokłon dla dzieciątka

W wielu domach po kolacji wigilijnej śpiewa się kolędy. O północy 24 grudnia we wszystkich kościołach Polski tego dnia zostaną odprawione uroczyste msze, tzw. pasterki. – Nazwa „pasterka” pochodzi od pasterzy, którzy jako pierwsi przyszli oddać pokłon nowo narodzonemu Jezusowi. Trzeba od razu dodać, że byli to ludzie, których moralność pozostawiała sporo do życzenia. Nie przypominali miłych pastuszków – postaci z szopek czy jasełek. Ale Boże Narodzenie jest dla wszystkich. Do Jezusa mają prawo przyjść wszyscy – podkreślił ks. Studenski.

Początkowo wigilię praktykowano przed wszystkimi uroczystościami kościelnymi. Dopiero w czasach nowożytnych upowszechniła się wieczerza wigilia

w przeddzień Bożego Narodzenia.

W Polsce wigilia zyskała popularność w XVIII wieku, a w XX wieku stała się powszechną tradycją. Tego dnia w wiejskich chatach i dworach umieszczano się w czterech rogach głównej izby cztery snopy zbóż: pszenicy, żyta, jęczmienia i owsa, aby narodzony Jezus nie skąpił w Nowym Roku niezbędnego pokarmu dla zwierząt i ludzi. Pod obrus na stole kładziono siano na pamiątkę narodzenia Chrystusa w stajence betlejemskiej i położenia go w żłóbku na sianie. Stawiano osobne nakrycia dla członków rodziny zmarłych w mijającym roku, a także dla gościa, który może się niespodziewanie pojawić.

Ojciec rodziny lub najstarszy wiekiem rozpoczynał wieczerzę modlitwą, odczytaniem opisu narodzenia Chrystusa z Ewangelii św. Łukasza. Następnie dzielono się opłatkiem i składano sobie życzenia. Do tych zwyczajów doszła później tradycja ubierania choinki, która jest chrześcijańskim symbolem drzewa rajskiego. Przez swoją zieleń zachowywaną nawet w zimie jest też dla wierzących symbolem Chrystusa, jako „drzewa życia”. Ozdobiona świecami lub lampkami elektrycznymi symbolizuje Chrystusa – „światłość świata”.

Wigilia w polskiej obyczajowości jest świętem bardzo rodzinnym, powszechnie uważanym za najważniejszy dzień w roku (w wielu krajach nie ma on aż takiego znaczenia). Podobnie jak w Polsce wigilię obchodzi się na Litwie, w Czechach i na Słowacji. Poza Polską i Litwą zwyczaj łamania się opłatkiem nie jest znany.

ODESZŁY DO WIECZNOŚCI:

+HELENA SCHOLZ, +KRYSZYNA SUDNIK

*Zmarłe polecamy Miłosierdziu Bożemu
a Rodzinie i bliskim składamy
wyrazy współczucia.*

INTENCJE MSZALNE

23/12 SOBOTA

7:00 – +Jan Terlecki (g.22)

7:00 – +Elżbieta Paryła 1 r. śm.

18:30 – +Julia Radziwiłowicz (od sąsiadki Heleny Moroz)

18:30 – +Zuzanna Rowińska

24/12 IV NIEDZIELA ADWENTU

9:00 – o Boże bł. dla Izzy w 8 r. ur.

9:00 – +Jadwiga Wierzbicka (od rodz. Makowskich)

12:00 – za parafian

12:00 – +Anastazja, Józef, ++z rodz. Rutkowskich, Leszczyńskich, Dermontów, Andruszkiewiczów i Buzików
Maćkowa Ruda: 10:30 – +Jan Terlecki (g.23)

Pasterka:

24.00 – za parafian

24.00 +Józef Gwiazdowski 30 dz. po śm.

Maćkowa Ruda: 22.00 – +Fabian Jakubowski 9 r. śm.

22.00 – +Piotr Tomczyk, Jadwiga Tomczyk-Sikora

Wigilia, opłatek, pasterka.

Fascynująca historia symboli świątecznych

ze strony *tvp.info*

Uroczystość Bożego Narodzenia poprzedza wigilia. Łacińskie słowo „vigilia” oznacza „czuwanie”, „straż nocną”. Bogata w symbole i zwyczaje wigilia Bożego Narodzenia to jedno z najważniejszych świąt w polskiej kulturze. Wigilii towarzyszy wiele zwyczajów i symboli, bez których trudno wyobrazić sobie święta.

Pod obrus zwykle wkłada się odrobinę siana – nawiązując do żłóbka, miejsca narodzin Chrystusa. Na stole pozostawia się również dodatkowe nakrycie dla „zbłąkanego wędrowca”. Zanim goście skosztują przygotowanych potraw, wszyscy składają sobie życzenia, przełamując się opłatkiem, symbolizującym miłość i przebaczenie.

– To piękna polska tradycja nieznaną w innych krajach. Symbolika opłatka przywodzi na myśl mszę świętą. W czasie ostatniej wieczerzy Jezus ustanowił Eucharystię, ale też umył uczniom nogi. Ten sam opłatek, który w czasie mszy św. staje się Ciałem Chrystusa, tu służy wyrażania sobie nawzajem miłości – tłumaczył ks. wikariusz generalny diecezji bielsko-żywieckiej ks. Marek Studenski. Wyjaśnił, że nazwa „opłatek” pochodzi od słowa „oblatum” – dar ofiarny.

Redaktor naczelny tygodnika „Idziemy” ks. Henryk Zieliński zwraca uwagę, że obrzęd dzielenia się opłatkiem nawiązuje do tego, że Bóg stał się człowiekiem i daje nam siebie pod postacią chleba. – Dlatego my też dzielimy się białym chlebem dla podkreślenia tego, że jest to ten sam chleb pod postacią, który mamy w Eucharystii – wyjaśnił.

Ks. Zieliński zaznacza, że wigilia dla chrześcijan

ma podwójne znaczenie: z jednej strony ma charakter liturgiczny, a z drugiej – świecki, związany z wieczorą wigilijną. – Liturgicznej wigilii towarzyszą modlitwy, liturgia godzin, które zawsze poprzedzają jakieś wielkie święta – powiedział.

Polska wieczerza wigilijna nie ma charakteru liturgicznego, ale w różnych obrzędach ma wiele odniesień do tajemnicy narodzenia Jezusa. Przypomina dawne agapy (uczty), na których chrześcijanie gromadzili się wieczorem przed dniem świątecznym, by przez czuwanie, modlitwy i śpiewy przygotować się na obchody święta.



Symbol miłości

– Wieczerza wigilijna jest związana też ze śpiewem kolęd, obdarowywaniem się prezentami, ponieważ Chrystus obdarował nas sobą. Stąd też obdarowujemy się upominkami po to, aby okazać sobie miłość i dać odrobinę radości drugiemu człowiekowi – zaznaczył ks. Zieliński. Na Zachodzie Mikołaj z prezentami pojawia się dopiero w dzień Bożego Narodzenia – 25 grudnia.

Zgodnie z tradycją, na stole wigilijnym powinno znaleźć się dwanaście dań, a każdy z uczestników wieczerzy powinien skosztować każdego z nich, by zapewnić sobie pomyślność w nadchodzącym roku.

dokończenie na stronie 3

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCCĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI – Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52; Ks. DANIEL ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro>

🌐 <https://fundacja.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-IV: 15:00 / (V-IX: 19:00); MAĆKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: (7:30) RORATY 7:00, 18:30